[image: gerb]
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2024   									           № 1232

г. Красноуфимск

Об организации работы ледового катка на территории
МАУ «КСК «Центральный»

В целях развития и популяризации физической культуры и спорта, организации досуга жителей и гостей городского округа Красноуфимск в зимний период, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних на территории городского округа Красноуфимск, руководствуясь статьями 28, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работу открытого ледового катка (далее – каток) на территории МАУ «КСК «Центральный», для популяризации физической культуры и спорта, организации досуга жителей и гостей городского округа Красноуфимск в зимний период, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних на территории городского округа Красноуфимск.
2. Директору МАУ «КСК «Центральный» (Нефедов В.В.):
2.1. Обеспечить функционирование, обслуживание, музыкальное и световое оформление катка;
2.2. Организовать прокат коньков и обеспечить работу раздевалок на весь период работы катка;
2.3. Установить посещение катка и прокат коньков для несовершеннолетних лиц в возрасте до 18 лет на бесплатной основе;
2.4. Назначить ответственных лиц за соблюдение правил поведения на катке и обеспечение требований безопасности на катке при проведении массовых катаний;
2.5. Обеспечить установку информационного щита, содержащего сведения о правилах поведения и требованиях безопасности на катке;
2.6. Совместно с МАУ «ЦТД и М» (Деткова С.Ю.) организовать и провести цикл культурно-массовых мероприятий в период работы катка;
2.7. Организовать и провести в период новогодних праздников семейную акцию «Ночь на катке»;
2.8. Обеспечить освещение мероприятий в средствах массовой информации.

3.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск.
4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ладейщикова Ю.С.

Глава городского округа Красноуфимск                                      М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления главы городского округа Красноуфимск

Наименование постановления:
«Об организации работы ледового катка на территории
МАУ «КСК «Центральный»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации ГО Красноуфимск   по социальной политике
	Ю.С. Ладейщиков

	Начальник управления по правовой работе
	Кулькова Лидия Алексеевна

	Независимый эксперт

	Л.В. Моржерина

Постановление разослать: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Яковлев А.Г. 8(34394) 5-07-20 (доб. 125)

image1.png